
Regionální portfolio – semestr jaro 2024 

Pro regionální portfolio doporučujeme vytvořit titulní stranu, kterou budete kopírovat do 

jednotlivých odevzdaných portfolií. 

Titulní strana obsahuje následující povinné prvky: 

• Jméno, příjmení, UČO 

• Název regionu, pro který zpracováváte regionální portfolio - může se jednat o název obce, 

městské čtvrti, části obce apod.  

• Přehlednou mapu s vymezením regionu (může se jednat například o výřez mapy z portálu 

mapy.cz či jiného mapového portálu), jako podklad lze využít i letecký snímek, topografickou 

mapu apod.  

Dále můžete vložit například fotografie, znak obce, panoramatický pohled na obec – dle vašeho 

uvážení. 

Zadání geografického portfolia k tématu Povrch Česka 

1. Pracujte s online mapovým portálem mapy.cz a zařaďte krajinu v okolí vaší obce podle 

absolutní nadmořské výšky.  

 

2. Doložte vaše tvrzení výřezem turistické mapy: 

• Využijte portálu mapy.cz. 

• Změňte mapu na turistickou mapu. 

• Nastavte měřítko na hodnotu 1200 m. 

• Stáhněte jako obrázek a vložte jej do portfolia. Zkontrolujte si, že vložená mapa má 

grafické měřítko. 

• Pro úplnost doplňte také legendu k mapě, podpis a zdroj (viz vzorová mapa v prezentaci 

ze cvičení) 

 

3. Zjistěte název a nadmořskou výšku nejvyššího bodu vaší obce (ležícího v katastrálním území 

obce).  

• Doplňte v přehledové mapce lokalitu bodu. 

• Zjistěte název zeměpisného celku, jehož je tento bod součástí (viz práce s mapou 

geomorfologické členění Česka) 

• Doplňte fotografie: pohled na nejvyšší bod, pohled z nejvyššího bodu do okolí - dle 

možností krajiny. Pozn. Fotografie lze doplnit v průběhu semestru, dle dostupnosti místa 

bydliště. 

 

4. Geomorfologické členění Česka aneb co máme za oknem? 

• S využitím mapy Geomorfologické členění (viz Kartografie Praha: Atlas Česka, Terra: Atlas 

dnešního Česka, nebo zdroje z internetu, například zde) zařaďte vaši obec dle regionálního 

členění georeliéfu - a to až na úroveň celek.  

• Nápovědou Vám může být ukázkové zařazení Brna dle prezentace na semináři 19./20. února. 

http://moravske-karpaty.cz/prirodni-pomery/geomorfologie/geomorfologicke-cleneni-cr/


• Dohledejte jednotlivé celky případně podcelky, kopce, kotliny apod. A přidejte jejich 

charakteristiku.  

• Doplňte foto a letecký snímek tak, jak jsou uvedené pro modelové území naší školy v 

prezentaci. Fotografii i letecký snímek opatřete popisem, datem pořízení (či stažení) a 

doplněním zdrojů, pokud se nejedná o vaši autorskou fotografii. 

 

5. Zajímavost a úkol navíc: Zjistěte, kde ve Vaší obci najdete nivelační (výškový) bod.  

• Vyfoťte ho a vyhledejte v katalogu informaci o jeho přesně změřené nadmořské výšce. 

Pozn. Fotografie lze doplnit v průběhu semestru, dle dostupnosti místa bydliště. 

 


